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	FORMULAR PËR RAPORT NARATIV DHE FINANCIAR
PËR PROJEKTE ME INTERES NACIONAL TË KULTURËS TË VITIT 2019

	1. SHFRYTËZUES

	[bookmark: Text4]Emri dhe mbiemri ose emri i personit juridik, emri i shkurtë ose shkurtesa: 


	Adresa:

	Telefoni:

	Е-adresa:

	Emri dhe mbiemri i personit për kontakt (personi juridik):

	2. Titulli i projektit / autori

	

	3.1. Veprimtari
	(X ) literatura dhe veprimtaria botuese;
	

	3.2. Kategori
	()publikim,() revistë, 
()manifestime letrare,
( )botime elektronike
	

	4.1. Buxheti total i projektit (si 4.1. % e planit financiar, të gjitha shpenzimet e projektit të mbuluara me mjetet prej MK dhe nga burime te tjera financimi)
	denarë

	4.2. Mjetet e përgjithshme të miratuara nga MK
	denarë

	4.3. Fondet e paguara nga MK si paradhënie për realizimin e projektit
	denarë

	5.1. Vendi (hapësira), qyteti, shteti i realizimit të projektit
	5.2. Koha (periudha, data) dhe kohëzgjatja (në ditë) e projektit (manifestime letrare)

	
	Prej  deri /  ditë

	6. Raport narrativ (përshkrim i shkurtër i aktiviteteve të realizuara, rezultatet e arritura (kuantitativ, si numri i publikimeve të botuar,
(tirazh) promocioni i botimit, përgatitja e materialit reklamues dhe rezultatet e arritura dhe efekti i botimit numri i pjesëmarrësve dhe vizitorëve të manifestimit)  si dhe përqendrim ndaj/ arsyetim i lëshimeve të mundshme në realizimin e aktiviteteve të planifikuara)


	




Vërejtje : Në propozim dorëzohen edhe materialet plotësuese ( materialet e botuara, ekzemplarë të publikimeve, audio regjistrime , foto dhe video dokumentacion dhe të ngjashme të cilat do të dëshmojnë  për realizimin e projektit.

	
8.1 Raport financiar për shpenzimet të cilat janë të mbuluara me mjetet e miratuara nga ministria e kulturës ( e detyrueshme të shprehet në denarë)

	

nr.
	Përshkrimi i shpenzimit
(Shpërblimi i autorit,përgatitje dhe botim; sipas nevojës plotësoni tabelën me rreshta të ri)
	Shuma e miratuar
(Si në plan financiar)
	Shuma e shpenzime të paguara
(i realizuar me mjetet e përkthimit)
	Shuma e shpenzimeve të pa paguara(obligimeve)

	1
	[bookmark: Text15]
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	Gjithsej
	
	
	



Vërejtje: Në propozim me raportin financiar  dorëzohen të gjitha dokumentet përkatëse (kopje nga kontrata individuale me të cilën rregullon pagesën e autorëve dhe kompensime tjera, fatura, llogarit, fletëpagesë, raport bankarë, certifikatë dhe të ngjashme) me të cilat vërtetohen shpenzimet e deklaruara.

Ministria ka të drejtë të kërkojë materiale plotësuese dhe dëshmi për verifikimin e raportit dhe shfrytëzuesi është i detyruar  Ministrisë ti  mundëson depërtim të plotë dhe të papenguar në dokumentacion dhe realizim të projektit.


	Data:

	Shfrytëzues: (emri dhe mbiemri i personit përgjegjës):



	         Nënshkrim
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